PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Tamaulipas

Concepto

Balance Presupuestario - LDF
4 P

(Cifras en Pesos)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

Estimado/ Aprobado

Devengado

Recaudado/ Pagado

Ingresos Totales

Ingresos de Libre Disposiciéon
Transferencias Federales Etiquetadas
Financiamiento Neto

Egresos Presupuestarios

Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

Remanentes del Ejercicio Anterior

Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo

Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

Balance Presupuestario

Balance Presup ario sin Financiamiento Neto
Balance Presup io sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio
Anterior

74,867,688,535
43,398,201,420
32,882,516,518
-1,413,029,403
74,867,688,535

41,985,172,017
32,882,516,518

0

1,413,029,403

1,413,029,403

60,873,350,929
35,579,504,091
26,411,579,946
-1,117,733,108
59,986,620,331

33,490,736,530
26,495,883,801

6,029,327,668
3,698,361,328

2,330,966,340

6,916,058,266

8,033,791,374

2,004,463,706

60,873,350,929
35,579,504,091
26,411,579,946

1,117,733,108
58,349,354,589

32,003,772,241
26,345,582,348

5,984,094,597
3,658,206,799
2,325,887,798

8,508,090,937

9,625,824,045

3,641,729,448

Concepto

Aprobado

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

Balance Primario

Concepto

1,660,253,841
1,660,253,841

0

3,073,283,244

Estimado/ Aprobado

1,505,878,800
1,292,023,740

213,855,060

3,510,342,506

Devengado

1,505,878,800
1,292,023,740

213,855,060

5,147,608,248

Recaudado/ Pagado

Financiamiento
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas

Amortizacion de la Deuda
Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado
Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

Financiamiento Neto

1,413,029,403
1,413,029,403
0

-1,413,029,403

12,699,079,662
12,699,079,662
0

13,816,812,770
13,780,801,112
36,011,658

-1,117,733,108

12,699,079,662
12,699,079,662
0

13,816,812,770
13,780,801,112
36,011,658

-1,117,733,108
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PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto Estimado/ Aprobado Devengado Recaudado/ Pagado

Ingresos de Libre Disposicion 43,398,201,420 35,579,504,091 35,579,504,091
Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion -1,413,029,403 -1,081,721,450 -1,081,721,450
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion 0 12,699,079,662 12,699,079,662

Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado 1,413,029,403 13,780,801,112 13,780,801,112

Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 41,985,172,017 33,490,736,530 32,003,772,241
Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo 3,698,361,328 3,658,206,799
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles 0 4,705,407,439 6,152,217,199
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto 1,413,029,403 5,787,128,889 7,233,938,649

Transferencias Federales Etiquetadas

Concepto

Estimado/ Aprobado

32,882,516,518

Devengado

26,411,579,946

Recaudado/ Pagado

26,411,579,946

Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas 0 -36,011,658 -36,011,658
Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales 0 0 0
Etiquetadas
Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado 0 36,011,658 36,011,658

Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

32,882,516,518

26,495,883,801
2,330,966,340

26,345,582,348
2,325,887,798

0 2,210,650,827 2,355,873,738
0 2,246,662,485 2,391,885,396
"Bajo protesta de decir verdad d&claramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
guez Taméz
resos i ion y Control Hacendario
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